
Odbor 28 Odbor 28 -- ÚÚččetnictvetnictvíí a audit a audit 

SeminSemináářř PAPPAP

Ministerstvo financMinisterstvo financíí, Praha, 24. z, Praha, 24. záářříí 20142014

RNDr. Nikolaj Terziev, CSc., MBA 
MFČR, ŘO 54

Odbor 54 – Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného sektoru



Odbor 28 Odbor 28 -- ÚÚččetnictvetnictvíí a audit a audit 

ODBOR 54ODBOR 54

Odbor 54 – Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného sektoru

 celostátní působnost v následujících oblastech
 legislativa účetnictví a výkaznictví veřejného sektoru
 účetní výkaznictví státu
 controlling a manažerské účetnictví
 metodika programového financování
 správa Integrovaného informačního systému státní pokladny (IISSP)

Výhody sloučení jednotlivých oblastí do jednoho odboru:
 zajištění návaznosti:  koncepce – legislativa – metodika – metodická

podpora účetním jednotkám – implementace metodiky do informačních 
systémů – kontrola toků veřejných prostředků

působnost v rámci resortu MF – metodika účetnictví, vedení
účetnictví



Odbor 28 Odbor 28 -- ÚÚččetnictvetnictvíí a audit a audit 

ZAVEDENZAVEDENÍÍ PAPPAP

Odbor 54 – Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného sektoru

 cíl zavedení PAP
 naplnění požadavků Evropské unie (Eurostat)

 naplnění celé řady evropských směrnic a nařízení v oblasti statistického 
zjišťování

 mezinárodní výkaznictví v oblasti vládní finanční statistiky, metodika ESA a 
GFS 2001

 zajištění informací pro účely monitorování a řízení veřejných financí

 zavedení PAP 
 zatížení méně než 10 % VÚJ  pokryto 90 % aktiv VÚJ

 povinnost sestavovat a předávat PAP do CSÚIS
 uloženo technickou vyhláškou o účetních záznamech
 první předání PAP do CSÚIS v polovině roku 2012



Odbor 28 Odbor 28 -- ÚÚččetnictvetnictvíí a audit a audit 

ZAVEDENZAVEDENÍÍ PAPPAP

Odbor 54 – Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného sektoru

 zavedením PAP došlo ke zrušení celé řady statistických zjišťování
 v roce 2013 přes 7 000 účetních jednotek zbaveno povinnosti reportovat 

výkaz VI 1-01 (Roční výkaz OSS, ÚSC, PO a podobných vládních institucí) -
zejména obce a PO

 ČSÚ nadále s další redukcí ročního zjišťování prostřednictví výkazu VI 1-01
 od roku 2014 došlo k úplnému zrušení ročního výkazu Granty 1-01 – týkalo 

se více než 7 000 účetních jednotek

 technické řešení sběru informací pro účely statistického zjišťování
a princip sběru dat
 opakovaně vyhodnoceno v mezinárodním prostředí (EU, OECD) jako velmi 

efektivní



Odbor 28 Odbor 28 -- ÚÚččetnictvetnictvíí a audit a audit 

UUŽŽIVATELIVATELÉÉ INFORMACINFORMACÍÍ Z PAPZ PAP

Odbor 54 – Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného sektoru

 Český statistický úřad - statistické zjišťování
 sestavování národních účtů
 vládní finanční statistika (metodika ESA a GFS 2001)

 Česká národní banka

 Ministerstvo financí
 informace obsažené v PAP využívány pro účely sestavení účetních výkazů

za ČR, a to v rámci provádění konsolidačních operací
 účetní jednotky předávající PAP  nejsou povinny předávat PKP

 Ministerstvo pro místní rozvoj
 zjišťování informací o veřejných zakázkách

 počet uživatelů informací z PAP se postupně zvyšuje



Odbor 28 Odbor 28 -- ÚÚččetnictvetnictvíí a audit a audit 

DDĚĚKUJI ZA POZORNOST !KUJI ZA POZORNOST !

Odbor 54 – Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného sektoru


	������Seminář PAP���Ministerstvo financí, Praha, 24. září 2014�  ���� �
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6

